ПРОТОКОЛ №3/14
заседания Совета Партнерства
Некоммерческое партнерство

 «Содружество проектных организаций»

г. Санкт-Петербург                             «24»января 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Малая Разночинная д. 9, литер А, офис 503
Присутствовали члены Совета Партнерства:
Еремина Л.Л., генеральный директор ООО «Агентство территориального развития»
Красавин В.Б., генеральный директор ЗАО «ПКЦ»
Жаков С.Д., независимый член Совета НП «СПО»
Семынин О.В., генеральный директор ООО «Строительная группа «Универсалстрой»
Председатель Совета Партнерства: Еремина Л.Л, генеральный директор
ООО « Агентство территориального развития ».
Приглашенное лицо:директор НП «СПО»  Бачурин С.В.
Кворум: 80%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение  заявления организации ООО «Инженерное бюро» о внесении изменений в
свидетельство о допуске в связи с расширением перечня видов работ

II.Разное

Заседание открыл председатель Совета Партнерства –Еремина Л. Л.,  которая предложила
избрать секретарем заседания Семынина О.В.

Голосовали: «За»- единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

2

I. По первому вопросу слушали председателя Совета Партнерства Еремину Л.Л., которая
сообщила,  что в НП «СПО» подали заявление ООО «Инженерное бюро» на внесение изменений в
свидетельство о допуске в связи с расширением перечня видов работ.
Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия
(Акт № 3/14 от 23.01.2014 г.).

3.1  Общество с ограниченной ответственностью «Инженерное Бюро» (ООО «Инженерное
Бюро»), ИНН 7839478263,196084, Санкт-Петербург, ул. Красуцкого д. 4а, литер А, директор
Стволовой Александр Николаевич.

Перечень видов работ:
Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов использования атомной энергии: НЕТ

Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически
сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии):НЕТ

Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии):  ДА
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях
инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и
канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления
инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о
перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно
и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ
включительно и их сооружений
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их
сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их
комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов
8. Работы по подготовке проектов
сооружений, продлению срока эксплуатации
10. Работы по подготовке проектов
12. Работы по обследованию строительных
13. Работы по организации подготовки
или заказчиком на основании договора
предпринимателем (генеральным

       Работы по организации подготовки
или заказчиком на основании

предпринимателем (генеральным
превышает 5 000 000 (пять миллионов

Всего: 03 (три) видов работ.

Еремина предложила внести изменения

Голосовали: «За»- единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

I. Внести изменения в свидетельство

1) ООО «Инженерное

Председатель Совета Партнерства
  НП «СПО»

Секретарь заседания Совета Партнерства
НП    «СПО»

3

подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу
продлению срока эксплуатации и консервации
подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной
обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
организации подготовки проектной документации, привлекаемым

основании договора юридическим лицом или индивидуальным
генеральным проектировщиком)

организации подготовки проектной документации, привлекаемым
основании договора юридическим лицом или

генеральным проектировщиком) стоимость которых по
пять миллионов) рублей.

внести изменения в допуск данной организации.

единогласно

нет

Воздержались» – нет

РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРОТОКОЛА:

свидетельство о допуске в связи с расширением перечня
Инженерное Бюро» (18 видов работ)

Партнерства
»

Совета Партнерства
»

сносу и демонтажу зданий и

обеспечению пожарной безопасности

сооружений

документации привлекаемым застройщиком
или индивидуальным

документации привлекаемым застройщиком
лицом или индивидуальным

стоимость которых по одному договору не

расширением перечня видов работ:

                                     Л.Л. Еремина

 О.В. Семынин